

## Lausunto Nostavan kiviainesalueen yhteislupahakemuksesta

Maakuntahallitus 14.08.2023 § 99  
117/15.01.02/2023

Hollolan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen pyytää lausuntoa Destia Oy:n maa-aineslain ja ympäristönsuojelulain mukaisesta yhteishakemuksesta. Hakemus koskee kiviaineksen ottoa sekä kallion louhintaa ja murskausta, pilaantumattoman louheen vastaanottoa ja murskausta sekä maankaatopaikkatoimintaa.

Lupaa kalliokiviainesten ottoon haetaan 15 vuodeksi 1 800 000 m<sup>3</sup> kokonaisottomäärälle. Kalliokiviaineksen keskimääräinen vuotuinen ottomäärä on 120 000 m<sup>3</sup>. Murskattavan kiviaineksen määrä on vuosittain keskimäärin 55 000 m<sup>3</sup>, vastaanotettavan louheen määrä enintään 50 000 tonnia vuodessa. Mursketta tuotetaan vuosittain yhteensä keskimäärin noin 150 000 t ja enintään noin 400 000 t. Maa-ainesta läjitetään vuodessa enintään 50 000 tonnia.

Suunnitelma-alue sijaitsee Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 maaseutumaisella alueella, eikä sille ole osoitettu erityistä aluemerkinä. Jätteenkäsittelyalueen vaihemaakuntakaavassa suunnitelma-alue sijaitsee osittain jätteenkäsittelyalueella kierrätyspuiston toimintaa varten (Ejk1). Jätteenkäsittelyalueen vaihemaakuntakaava on saanut lainvoiman 22.6.2023.

Kiviaineshankkeen sijaintikartta ja sijoittuminen suhteessa maakuntakaavayhdistelmään: <https://urly.fi/3b50>

Valmistelija Asian on valmistellut erityisasiantuntija Kaisa Torri, puh. 040 774 7060

Esittelijä Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol

Päätösehdotus

Maakuntahallitus päättää antaa seuraavanlaisen lausunnon:  
"Suunnittelualue sijoittuu lainvoimaisessa jätteenkäsittelyalueen vaihemaakuntakaavassa osittain alueelle joka on varattu Ejk1-alueeksi eli jätteenkäsittelyalueeksi kierrätyspuiston toimintaa varten. Suunnittelualue sijoittuu Ejk1-alueen länsireunaan ja osittain alueen ulkopuolelle.

Suunnittelualue kattaa vain pienen osan jätteenkäsittelyalueeksi varatusta alueesta. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 22,9 hehtaaria ja louhinta-alueen pinta-ala on noin 13,0 hehtaaria.

Vaihemaakuntakaavassa osoitetun jätteenkäsittelyalueen toteuttamisen ympäristövaikutuksia on arvioitu ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA). YVA:n aineistoja on hyödynnetty myös vaihemaakuntakaavatyössä. Myös yhteislupahakemuksessa on

hyödynnetty alueelta aiemmin laadittuja selvityksiä, mutta esimerkiksi kalaston osalta aiemmat tiedot eivät käy hakemuksesta esiin. Hankkeen vesistövaikutusten arvioinnissa ei ole tuotu esiin hankealueen alapuolisten vesistöjen kalastollisia arvoja, vaikka niissä on toteutettu sähkökoekalastuksia joiden tietoja olisi ollut mahdollista hyödyntää.

Vaihemaakuntakaavan mukaisen jätteenkäsittelyalueen toteuttaminen edellyttää hankealueen louhimista ja tasaamista. Päijät-Hämeen liitto toteaa lausuntonaan, että yhteislupahakemuksen mukaisen kiviaineksenoton voidaan siten osaltaan nähdä edistävän vaihemaakuntakaavan mukaisen jätteenkäsittelyalueen toteutumista.

Lupahakemuksen mukainen toiminta-aika (15 vuotta) on kuitenkin verraten pitkä. Vaihemaakuntakaavan mukaisen jätteenkäsittelyalueen reunaosiin sijoittuva toiminta ei kuitenkaan Päijät-Hämeen liiton näkemyksen mukaan estä jätteenkäsittelyalueen muiden osa-alueiden kehittämistä edellä mainittua nopeammassa aikataulussa.”

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.